2

	КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

                 ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК

	№

Об уточнении сведений об объекте культурного наследия регионального значения «Зилантов монастырь»,     1681 г., XVIII – XIX вв., расположенном по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, Архангельский переулок, 1

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля
2005 года   № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.06.2016 № 393 «От утверждении положения о порядке принятия решения о включении объекта культурного наследия регионального значения или объекта культурного наследия местного (муниципального) значения в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на основании положительного заключения государственной историко-культурной экспертизы от 12.08.2025
п р и к а з ы в а ю:

1. [bookmark: _Hlk207786973][bookmark: _Hlk207954950]Уточнить сведения об объекте культурного наследия регионального значения «Зилантов монастырь», 1681 г., XVIII – XIX вв., расположенном
по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, Архангельский переулок, 1, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель		  					                            И.Н. Гущин

Приложение
к приказу Комитета
Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от __________ 2025 года № ___

Сведения, уточняемые об объекте культурного наследия регионального значения «Зилантов монастырь», 1681 г., XVIII – XIX вв., расположенном
по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, Архангельский переулок, 1
1. Уточнить сведения об объекте культурного наследия регионального значения «Зилантов монастырь», 1681 г., XVIII – XIX вв., расположенном
по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, Архангельский переулок, 1, изменив его наименование на «Успенский Зилантов монастырь».
2. Уточнить сведения об объектах культурного наследия регионального значения в составе объекта культурного наследия «Успенский Зилантов монастырь», 1681 г., XVIII – XIX вв.:

	№
	Наименование объекта
	Дата создания объекта, даты основных изменений (перестроек) объекта
	Местонахождение объекта
	Категория историко-культурного значения объекта
	Вид объекта

	1
	Успенский Зилантов монастырь
	1681 г., XVIII - XIX вв.
	Республика Татарстан,
г. Казань, Архангельский переулок, 1
	регионального значения
	ансамбль

	2
	Церковь Всех Святых

	1681 г.
	Республика Татарстан,
г. Казань, Архангельский переулок, 1
	регионального значения
	памятник

	3
	Настоятельский корпус

	1808 г.
	Республика Татарстан,
г. Казань, Архангельский переулок, 1
	регионального значения
	памятник

image1.png